Xx 4

incog-

Leo defecit  
dit virum  
sanctum, ab  
incursione  
Barbarorū.

Proditur ei  
dignitas ab  
angelo.

686 VITA S. IOAN. EPISC. SILENT. &c.  
incognita panderet. Igitur Iohannes per nomen  
Domini ab Atherio adiuratus, multis cum la-  
chrymis, & genus & dignitatem cui sponte re-  
nunciauerat, aperuit: cunctis sanctissimi viri vir-  
tutes vehementer admirantibus.

Locus autem in quo inclusus erat sanctus se-  
nex habebat altissimum ab Occidente precipi-  
tium, eratque ex petra excisus, & omni humore  
destitutus. Quadam vero die, accepto vnica ca-  
rica semine dixit Theodoro & Iohanni discipu-  
lis; Si Dei clementia huic semini & petre duris-  
simae virtutem donauerit, vt fructum ferat, indi-  
cium erit quod mihi dono largitur Deus regni ca-  
elorum. Hoc cum dixisset, infracta illi petre  
admouit caricam, & germen paulatim indurum  
crescens, eò magnitudinis peruenit, vt etiam re-  
mis suis testum operuerit; & tres post aliquod  
tempus ficus produxit. Quos senex cum lacry-  
mis deosculans comedit, & plenus dierum, ac  
honorum operum, ex eo quidem tempore, ad  
communem exitum se preparabat.

Res sanè stu-  
penda.

Hic habes  
auctorem  
historiae

Hic caret ec-  
clesia, ma-  
gno detri-  
mento, eius  
temporis hi-  
storica veri-  
tati.

Ex hoc loco  
constat, Io-  
hannem ad  
huc vixisse,  
dum auctor  
viam eius  
conscribe-  
ret.

Hæc quidem pauca ex multis monumentis  
mandauit; eius vero certamina, quæ aduersus O-  
rigenis & Theodori Mopsuestiæ dogmata sulce-  
pit, & persecutiones & pericula quæ pro ortho-  
doxa fide sustinuit, victoriasque, & res ab eo glo-  
riosè gestas, alijs narranda relinquo. Trigesimo  
octauo ætatis suæ anno Pontifex ordinatus fuit,  
decem vero annis in episcopatu transactis, ad  
Lauram se contulit; in qua annos nouem exegit  
& nunc angusto loco conclusus, in quo vique in  
diem hodiernum silet, quadraginta septem an-  
nos Dei gratia impleuit. Et licet iam ætatis suæ  
annum centesimum quartum attigerit, est tamen  
vultu hilaris, & prompto alacrique animo, ad o-  
mnes

labores pro Christi nomine perferendos.

MARTYRIVM SS. VICTORIS & CO-  
tona sue Stephana, quod egregia fortitudine  
consummarunt Damasci, anno ab orbe redem-  
to 154. Hyginij Pontificis Rom. 1. ex eo quod est  
apud Metaphrasten.

C Baron. to-  
2. Annal.

Vo tempore Antoninũ Pius Romanum  
administabat Imperium, anno eius im-  
perij 15. ingens aduersus Christianæ fidei  
& pietatis cultores persecutio defæuijt. Erat au-  
tem miles quidam genere Italus, & eximia in  
Deo pietate ante alios clarus, quem Sebastia-  
nus dux exercitũs comprehendi, & ad immolan-  
da dijs sacrificia compelli iussit. At Victor (hoc  
namque militi Christiano nomen erat) spreto  
Sebastiani mandato, præcisè & constanter respõ-  
dit: se nullo modo dijs sacrificaturum. Si vellet  
corpus varijs supplicijs excarnificare, se paratũ  
esse; cum probè certoque sciat, animam in manu  
Dei esse, quam nullo modo attingere posset. Dux  
hoc accepto responso obstupuit, & num certum  
deliberatumque ei esset, mortem ita intrepidè  
oppetere, quæ fuit. Ad quæ Victor: Hæc ego mor-  
tem esse nequaquam existimo, quæ vitam conci-  
liat sempiternam, his, qui breuia hæc tormenta  
ad extremum spiritum fortiter perferunt. Tum  
Dux digitorum Victoris compages confringi, &  
acute exprimi iussit. At Victor quasi iam marty-  
rij primitijs decoratus, in eo supplicio incredi-  
biliter exultauit. Dux verò fornacem vehemen-  
ter accendi, & martyrem in eam conijci iussit.  
Factum fuit quod imperatum erat celeritate ma-  
gna, & ne qua martyris ossa superessent, tridud  
occlusa fornace in ea detentus fuit. Tertio verò